
Gruppenangebote

Ansprechperson für die Freizeit- und Begeg-
nungsgruppen sind die jeweiligen Mitarbei-
ter und Mitarbeiterinnen des Sozialpsychia- 
trischen Dienstes. Gesundheit

Landkreis Emsland 

Ordeniederung 1 • 49716 Meppen 
www.emsland.de • info@emsland.de 
Tel.: 05931 44-0 · Fax: 05931 44-3621 Gesundheit

Allgemeine Öffnungszeiten

 Montag bis Donnerstag:  8:30 – 12:30 Uhr
  14:30 – 16:00 Uhr
 Freitag:  8:30 – 12:30 Uhr

 oder nach telefonischer Vereinbarung

Landkreis Emsland
Fachbereich Gesundheit

– Sozialpsychiatrischer Dienst –
Ordeniederung 1 · 49716 Meppen

Telefon: 05931 44-1188
Telefax: 05931 44-391188

E-Mail: gesundheit-spdi@emsland.de

Außenstelle Aschendorf-Hümmling
Große Str. 32 · 26871 Aschendorf

 
Außenstelle Lingen

Am Wall-Süd 21 · 49808 Lingen (Ems)

 
www.emsland.de

Hilfe | Beratung | Information

Der Sozial- 
psychiatrische 
Dienst

 Standorte Sozialpsychiatrischer Dienst



Wir arbeiten vertraulich und unterliegen der Schweigepflicht.
Unsere Beratung und Angebote richten sich an volljährige Personen und sind kostenlos.

Sozialpsychiatrischer Dienst 
(SpDi)
Ein Ärzteteam sowie Sozialarbeiter und Sozial-
arbeiterinnen des SpDi unterstützen Sie

■ bei psychischer Erkrankung,

■ in seelischer Not- und Krisensituation,

■ nach stationär psychiatrischer Behandlung.

Psychische Erkrankungen können jeden treffen 
und kommen immer häufiger vor. Frühzeitige In-
formationen über Hilfen und Behandlungsmög-
lichkeiten sind dabei umso wichtiger. Der SpDi 
begleitet, berät und unterstützt Sie gerne! Mel-
den Sie sich einfach, wenn Sie aufgrund Ihrer Er-
krankung Schwierigkeiten haben, den Alltag zu 
bewältigen oder wenn Sie als Angehörige bzw. 
Angehöriger oder befreundete Person Rat und 
Unterstützung im Umgang mit einer oder einem  
Erkrankten benötigen.

Wir bieten
■ Einzelgespräche,

■ Krisenintervention,

■ Hausbesuche,

■ telefonische Beratung

■ begleitende Hilfen,

■  Freizeit- und Begegnungsgruppen.

Wir sind für Sie da:
Ärztliche Leitung
Jürgen Heinke 05931 44-1185
Facharzt für Psychiatrie 
juergen.heinke@emsland.de

Sekretariat 
Silvia Schepers 05931 44-1188 
gesundheit-spdi@emsland.de

Ihre regionale Kontaktperson:

Emsland-Nord

Anna Marheineke 04962 501-3107
anna.marheineke@emsland.de
Stadt Papenburg

Anna Kocks 04962 501-3101
anna.kocks@emsland.de
SG Nordhümmling, Gemeinde Rhede

Daniela Borchers 04962 501-3102
daniela.borchers@emsland.de 
Aschendorf

Rieke Albers 04962 501-3108
rieke.albers@emsland.de
SG Dörpen, SG Lathen

Wir arbeiten mit Kliniken, Ärztinnen und Ärzte, Be-
hörden und weiteren Diensten zusammen. Unser 
Ziel ist die Hilfe zur Selbsthilfe und, dass Sie Ihr 
Leben möglichst selbstständig führen können.

Emsland-Süd

Emsland-Mitte
Jana Sunder 05931 44-1201 
jana.sunder@emsland.de
Stadt Haren

Corinna Rohe 05931 44-2199
corinna.rohe@emsland.de
Stadt Werlte, SG Sögel

Pia Schmitz 05931 44-2200
pia.schmitz@emsland.de
Stadt Meppen

Alina Wichmann 05931 44-2201
Psychiatriekoordinatorin
alina.wichmann@emsland.de 
Stadt Haselünne, SG Herzlake

Christiane Brink 05931 44-2187
Psychiatriekoordinatorin
christiane.brink@emsland.de
Gemeinde Twist, Gemeinde Geeste/Dalum

Johanna Sandhaus 0591 84-3392
johanna.sandhaus@emsland.de
SG Emsbüren, Gemeinde Salzbergen, Stadt Lingen 
(Bramsche, Brögbern, Clusorth-Bramhar, 
Altenlingen, Holthausen-Biene)

Maria Thiering 0591 84-3323
maria.thiering@emsland.de
Stadt Lingen (Altenlingen, Damaschke)

Nicole Kloth 0591 84-3359
nicole.kloth@emsland.de
SG Spelle, SG Freren, SG Lengerich, 
Stadt Lingen (Gauerbach)

Stefan Klus 0591 84-3324
stefan.klus@emsland.de
Stadt Lingen (Reuschberge, Laxten, Darme,
Schepsdorf, Baccum, Brockhausen)


